
ВЕСТИ
№ 09 (1554)

22 февраля 2024 г.
Цена свободная. 

Адрес редакции: ул. 1 Мая, 15, 
второй этаж, каб. №1

e-mail: vesti-aramil@yandex.ru

Арамильские
Издается с 1996 г.Спецвыпуск

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 29.01.2024 № 42

Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффек-
тивности управления муниципальной собственностью и развитие 
градостроительства Арамильского городского округа до 2028 года»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 
года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в  Российской Федерации», Решением Думы Арамильского город-
ского округа от 29.11.2012 № 13/2 «Об управлении муниципальным иму-
ществом, составляющим муниципальную казну Арамильского городского 
округа», постановлением Администрации Арамильского городского округа 
от 26.09.2013 № 387 «Об утверждении Порядка формирования и реализа-
ции Муниципальных программ Арамильского городского округа», Реше-
нием Думы Арамильского городского округа от 14 декабря 2023 года № 
37/4 «О бюджете Арамильского городского округа на 2024 год и плановый 
период 2025 и  2026  годов», статьей 31 Устава Арамильского городского 
округа, в целях повышения эффективности управления муниципальной 
собственностью, содействия развитию градостроительства на территории 
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Повышение эффективности 
управления муниципальной собственностью и развитие градостроитель-
ства Арамильского городского округа до 2028 года» (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года. 
3. Постановление Администрации Арамильского городского округа 

от 30.09.2019 № 611 «Об утверждении муниципальной программы «Повы-
шение эффективности управления муниципальной собственностью и раз-
витие градостроительства Арамильского городского округа на 2020-2024 
годы» считать утратившим силу с момента вступления в силу настоящего 
постановления.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

 Приложение 
 к постановлению Администрации 

 Арамильского городского округа 
 от 29.01.2024 № 42

ПАСПОРТ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ И РАЗВИТИЕ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 

АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДО 2028 ГОДА»

Ответ-
ственный 
исполни-

тель 

Комитет по управлению муниципальным имуществом Ара-
мильского городского округа (далее - Комитет)

Соиспол-
нитель

Муниципальное казенное учреждение «Центр земельных отно-
шений и муниципального имущества Арамильского городского 

округа» (далее – МКУ «ЦЗО МИ АГО»);
Отдел архитектуры и градостроительства Администрации 

Арамильского городского округа.
Сроки ре-
ализации 
муници-
пальной 
програм-

мы

2024 – 2028 годы

Цели и 
задачи му-
ниципаль-
ной про-
граммы

Цель 1. Обеспечение сохранности муниципального имущества, 
повышение результативности и эффективности управления, 
использования и распоряжения муниципальной собственно-

стью Арамильского городского округа и земельными участка-
ми, государственная собственность на которые не разграниче-

на и которые расположены в границах городского округа.
Задача 1.1. Проведение технической инвентаризации объектов 
недвижимости, находящихся в собственности Арамильского 
городского округа, и кадастровых работ в отношении земель-

ных участков;
Задача 1.2. Увеличение количества объектов недвижимости 

муниципальной собственности, прошедших государственную 
регистрацию прав;

Задача 1.3. Проведение оценки рыночной стоимости арендуе-
мого и реализуемого имущества в порядке, установленном Фе-
деральным законом «Об оценочной деятельности в Российской 

Федерации»;
Задача 1.4. Осуществление полномочий в сфере распростране-
ния наружной рекламы на территории Арамильского городско-

го округа;
Задача 1.5. Проведение работ по сносу объектов муниципаль-

ной собственности;
Задача 1.6. Ведение пообъектного учета имущества казны и его 

движения;
Задача 1.7. Увеличение количества земельных участков и объ-
ектов муниципальной собственности, вовлеченных в хозяй-

ственный оборот;
Задача 1.8. Обеспечение полноты и своевременности поступле-
ний в местный бюджет доходов по источникам, закрепленным 

за Комитетом.
Цель 2. Создание условий для осуществления органом местно-
го самоуправления полномочий в области градостроительства 
и землепользования, в том числе в электронной форме, а также 

социально-экономического развития городского округа, обе-
спечение инвестиционной привлекательности территории.

1) Задача 2.1. Обеспечение территории Арамильского город-
ского округа актуальными документами территориального 

планирования и градостроительного зонирования;
Задача 2.2. Обеспечение территории Арамильского городского 
округа проектами планировки территории и проектами меже-

вания территории;
Задача 2.3. Развитие муниципальной геоинформационной 

системы развития градостроительной деятельности (далее – 
ИСОГД);

Задача 2.4. Обеспечение общедоступности и открытости гра-
достроительной деятельности;

Задача 2.5. Организация разработки карт-планов для внесения 
в государственный кадастр недвижимости границ населенных 
пунктов, сведений о территориальных зонах, зонах с особыми 

условиями;
Задача 2.6. Увеличение объема жилищного строительства в 

Арамильском городском округе.
Цель 3. Создание необходимых условий для реализации муни-
ципальной программы «Повышение эффективности управле-
ния муниципальной собственностью и развитие градострои-

тельства Арамильского городского округа до 2028 года».
Задача 3.1. Обеспечение эффективной деятельности Комитета;
Задача 3.2. Приобретение, содержание, ремонт и обеспечение 

сохранности муниципального имущества.
Перечень 
подпро-
грамм 

муници-
пальной

1. «Управление муниципальной собственностью»;

програм-
мы

2. «Развитие градостроительства»;

3. «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Повышение эффективности управления муниципальной 

собственностью и развитие градостроительства Арамильского 
городского округа до 2028 года».


